PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 5687 от 17.08.2015
Об установлении тарифов
на платную услугу, оказываемую
муниципальным бюджетным
образовательным учреждением
дополнительного образования
Центр научно-технического
творчества «Информатика+»
В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 29.06.2015), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением о порядке                установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города,               утвержденным решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД (с последующими изменениями), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий           высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Установить предельные максимальные тарифы на платную услугу,            не относящуюся к основным видам деятельности, оказываемую муници-пальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования Центр научно-технического творчества «Информатика+», зафиксированные в прейскуранте № 09-71-01/11, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации города:
- от 06.08.2014 № 5436 «Об установлении предельного максимального           тарифа на платную дополнительную образовательную услугу, оказываемую муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей Центр детского научно-технического творчества «Информатика+»;
- от 16.12.2014 № 8462 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 06.08.2014 № 5436 «Об установлении предельного                   максимального тарифа на платную дополнительную образовательную услугу, оказываемую муниципальным бюджетным образовательным учреждением              дополнительного образования детей Центр детского научно-технического творчества «Информатика+».
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2015.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации города

                О.М. Лапин
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________
Прейскурант № 09-71-01/11
Предельные максимальные тарифы на платную услугу,
не относящуюся к основным видам деятельности, оказываемую
муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования Центр научно-технического творчества «Информатика+»
	Наименование услуги
	Единица измерения (****)
	Тариф без НДС (**), руб.
	Тариф
с НДС (руб.)

	Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам (*):

	Для занимающихся
в возрасте младше 18 лет
	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося
в группе численностью
4 – 6 человек
	410,00
	-

	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося
в группе численностью
7 – 12 человек
	216,00
	-

	Для занимающихся
в возрасте 18 лет и старше
	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося
в группе численностью
4 – 6 человек
	410,00***
	468,00

	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося
в группе численностью
7 – 12 человек
	216,00***
	246,00

Примечание:
*Перечень дополнительных общеразвивающих программ по платным            услугам, не относящимся к основным видам деятельности, определяется                учреждением самостоятельно в соответствии с уставом муниципального учреждения при условии наличия общеразвивающих программ по образовательным услугам, а также лицензии на осуществление образовательной деятельности            по соответствующим программам.
**Согласно подпункту 4 пункта 2 статьи 149 второй части Налогового              кодекса Российской Федерации услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость.
***Налогоплательщики при наличии права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость согласно статье 145 Налогового кодекса Российской Федерации.
****Договоры на оказание платных дополнительных образовательных           услуг заключаются по тарифам, единицы измерения которых соответствуют численности обучающихся в группе, сформированной на начало реализации общеразвивающей программы в учебном году. При изменении численности             в учебной группе по платным услугам в течение реализации дополнительной общеразвивающей программы стоимость платных образовательных услуг             по заключенным договорам на их оказание не изменяется.